Wirtschaftlichkeit

Behandlungskosten “Basis‘“- Szenario (netto)

Kostenschéatzung Biogutbehandlungsanlage AWM Miinchen (Szenario "Basis")

—
VN
P

KAPITALKOSTEN

BETRIEBSKOSTEN

STROMERLOSE

EINSPARUNG SEPARATE GRUNGUTVERWERTUNG

BEHANDLUNGSKOSTEN (netto)

Variante 1
Boxenvergarung

Vollstrom
3.144.000 €/a

2.875.000 €/a
-1.027.000 €/a
-120.000 €/a

4.872.000 €/a

Variante 2
PF-Vergarung
Teilstrom

3.053.000 €/a
2.777.000 €/a
-642.000 €/a
-120.000 €/a

5.068.000 €/a

BEHANDLUNGSKOSTEN spezifisch (netto) [€/Mg]

90 €/Mg

94 €/Mg

35

G abejuy



