

## Wirtschaftlichkeit Behandlungskosten "Basis"- Szenario (netto)

Kostenschätzung Biogutbehandlungsanlage AWM München (Szenario "Basis")		
Witzenhausen-Institut	Variante 1 Boxenvergärung Vollstrom	Variante 2 PF-Vergärung Teilstrom
KAPITALKOSTEN	3.144.000 €/a	3.053.000 €/a
BETRIEBSKOSTEN	2.875.000 €/a	2.777.000 €/a
STROMERLÖSE	-1.027.000 €/a	-642.000 €/a
EINSPARUNG SEPARATE GRÜNGUTVERWERTUNG	-120.000 €/a	-120.000 €/a
BEHANDLUNGSKOSTEN (netto)	4.872.000 €/a	5.068.000 €/a
BEHANDLUNGSKOSTEN spezifisch (netto) [€/Mg]	90 €/Mg	94 €/Mg